La sous-préfecture de  Betroka se trouve dans la province autonome de 

Toliara, fait partie de la région de l’Anosy ; à sept cent trente kilomètres 
(730km) de distances au sud de la capitale. Elle est traversée par la route 
nationale numéro treize (RN13) ; elle a comme superficie : quatorze mille 
soixante kilomètres carrés (14060km) dont la largeur est de cent vingt cinq 
kilomètres (125km) et la longueur est de cent cinquante kilomètres (150km). 

Le district comprend vingt et un chef lieu de communes (21) dont : 
Betroka (ville), Ambalasoa, Tsaraiso, Naninora, Benato, Beapombo-1, 
Jangany, Andriandapy, Sakamahily, Ianakafy, Iaborotsy, Mahasoa-est, 
Analamary, Ianambinda ; Mahabo, Ivahana, Isoanala, Ambatomivary ; 
Bekorobo/Manandrotsy, Nanarena, Beapombo-2. et cent quatre vingt deux 
chefs lieux de quartiers (Fokontany). 

La région regroupe au total un million quarante six mille huit cent 
soixante douze d’habitants (1046872).  
Elle est limité; au nord par la région d’Ihorombe à l’Ouest : Benenitra  au sud : 
celle de Bekily  et à l’Est : Tsivory (Amboasary). 
Topographie : 

Elle présente également une chaîne montagneuse appelée : 
« ANDRIRY » qui 
 se situent à l’Est de Betroka ville;